
  

 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ 

П Р И К А З 
 

Приказ УО-249 

 

29.05.2024 

 

 

Об организации работы по приему в  

десятый  класс на 2024-2025 учебный год  

  

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  от 22 января 2021 года № 8-п «О внесении изменения в 

Постановление правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 

августа 2013 года №303-П «О Порядке организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения» в целях организации 

приема заявлений на обучение в десятый класс на 2024-2025 учебный год и выполнения 

полномочий органов местного самоуправления по организации предоставления 

общедоступного и бесплатного среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику отдела образования Управления образования администрации города 

Урай (С.С. Брикман): 

1.1. Организовать прием в 10 класс на 2024-2025 учебный год в соответствии с 

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 

января 2021 года № 8-п «О внесении изменения в постановление Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 9 августа 2013 года №303-П «О Порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения»;   

1.2. Разместить в срок до 13.06.2024 на портале образовательной интрасети города 

Урай информацию об организации приема в 10 класс на 2024-2025 учебный год, а также 

телефоны муниципальной «горячей линии»; 

1.3. Провести в срок до 30.05.2024 совещание об организации работы по приему в 



  

десятый класс с заместителями директоров и другими ответственными лицами за 

организацию работы в учреждении по приему в десятый класс; 

1.4. Провести в срок до 13.06.2024 мониторинг сайтов муниципальных 

общеобразовательных организаций на предмет размещения информации по приему в 

десятый класс на 2024-2025 учебный год. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 

рекомендовать (Н.Б.Овденко, Т.Д. Чирятьева, Н.В. Менщикова, Л.Р. Зорина, Е.С. Корзан, 

Е.А. Блохина): 

2.1. Рекомендовать начать прием обучающихся в 10 класс на 2024-2025 учебный год: 

          -   проживающих на закрепленной территории с 27.06.2024; 

          - не проживающих на закрепленной территории с 04.07.2024 при наличии 

свободных мест; 

2.2. Организовать проведение индивидуального отбора при приеме в 

общеобразовательные организации для получения  среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения  

при условии наличия свободных мест после укомплектования общеобразовательной 

организации учащимися, имеющими право согласно федеральному законодательству на 

получение среднего общего образования и проживающими на закрепленной органом 

местного самоуправления территории (постановление администрации города Урай от 

31.01.2024 №131 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры»); 

2.3. Назначить специалистов за организацию приема заявлений в десятый класс на 

2024-2025 учебный год;  

2.4. Провести в срок до 13.06.2024 ревизию действующих локальных актов по 

вопросам приема детей в общеобразовательные организации на предмет соответствия 

действующему законодательству и обеспечить своевременное внесение изменений; 

2.5. Обеспечить информирование учащихся общеобразовательных организаций и их 

родителей (законных представителей) о процедуре, сроках, времени, месте подачи 

заявлений в десятый класс, а также на участие в индивидуальном отборе через 

официальные сайты, ученические и родительские собрания, информационные стенды, 

средства массовой информации не позднее 30 дней до даты начала индивидуального 

отбора. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

образования УО С.С. Брикман. 

 

 

И.о. начальника УО          И.Ю. Грунина  
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  3990E53CB96B15BB728212EF0DB45E9C 
Владелец  Грунина  Ирина Юрьевна 

Действителен с 18.04.2024 по 12.07.2025 
 

 
 

Исп. Брикман С.С.,  

brickman-ss@edu.uray.ru 
Телефон: 23233(805) 

mailto:brickman-ss@edu.uray.ru

